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Dbają o czystość powietrza, 
piękno krajobrazu i odbiór 
odpadów. Dziś o pracy  
Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Środowiska 
opowiada jego  
dyrektor Aneta Boroń.  

Poznajmy się... O stanie gminy

Strona 6-7

Nie tylko na Dzień Dziecka

Tak zakończymy lato

Zapraszamy wszystkie małe i duże dzieci do wspólnej zabawy podczas 
wydarzeń organizowanych przez miejskie instytucje. Przez cały rok 
jesteście też mile widziani w Urzędzie Miasta Kielce. Polecamy się 
z lekcjami o samorządzie. I choć mówi się, że 1 czerwca jest Dniem 
Dziecka, to my życzymy, żeby każdy dzień roku był Waszym świętem.  

Strony 3

Strona 5

W formie czytelnej infografiki prezentujemy dziś 
dane zawarte w raporcie o stanie gminy Kielce. 
Dowiecie się Państwo, jaki jest stan finansów 
miasta, jakie środki przeznaczane są na Budżet 
Obywatelski, jaka jest wartość dofinansowań 
pozyskiwanych z Unii Europejskiej, jak wyglądają 
działania miasta na rzecz środowiska.
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Wsiadamy na rowery  
i „Kręcimy dla Kielc”

Zasady są proste. Wystarczy 
zainstalować darmową apli-

kację „Aktywne Miasta”, dołączyć 
do drużyny KIELCE i przez cały 
czerwiec kręcić kilometry dla na-
szego miasta. Dla najaktywniej-
szych Urząd Miasta Kielce ma 
konkurs. 

W tym roku o Puchar Rowero-
wej Stolicy Polski powalczą 62 
miasta prezydenckie z całego 
kraju. Organizatorem akcji jest 
Bydgoszcz. Kielce są organizato-
rem lokalnym.

Projekt jest dedykowany oso-
bom aktywnie spędzającym czas, 
rowerzystom amatorom, pasjona-
tom dwóch kółek.  

- Zachęcam wszystkich do do-
łączenia do naszej kieleckiej dru-
żyny. Ważny jest każdy rowerzy-
sta i każdy „wykręcony” kilometr. 
To także doskonała zabawa dla 
każdego, zdrowa sportowa ry-
walizacja, promocja aktywnego 
spędzania czasu i mniejsze lub 
większe nagrody – mówi Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc. 

Przypominamy, że do ak-
cji można dołączyć i korzystać 
z miejskich rowerów. 

JAK KRĘCIĆ KILOMETRY 
DLA KIELC?
Pierwszy krok to zainstalowa-

nie na telefonie darmowej apli-
kacji „Aktywne Miasta”, która 
jest przeznaczona zarówno na 

urządzenia z systemem operacyj-
nym Android jak i iOS. Znajdzie-
my ją we właściwym dla siebie 
sklepie - Google Play lub AppSto-
re. Następnie należy dołączyć do 
wspólnej drużyny i wybrać miasto 
Kielce. 

Udział w akcji jest całkowicie 
bezpłatny. Aplikacja działa na 
terenie całego świata, dlatego 
każdy uczestnik, bez względu 
na miejsce, w którym się znajdu-
je, może zdobywać kilometry dla 
swojej grupy. 

NAGRODY DLA 
AKTYWNYCH
Dodatkową atrakcją w ramach 

rywalizacji o Puchar Rowero-
wej Stolicy Polski jest konkurs 

„Kręcimy dla KIELC” organizo-
wany przez Urząd Miasta Kielce. 
Nagrody mogą zmobilizować do 
zabawy wszystkich jeszcze nie-
przekonanych. Zwycięska szko-
ła otrzyma 3000 zł, za zajęcie 2. 
miejsca – 2000 zł, za 3. miejsce 
– 1000 zł. 

Dodatkowo dla 3 najlepszych 
uczniów, uczennic, którzy wykrę-
cą największą liczbę kilometrów 
przygotowano karty podarunko-
we na zakup sprzętu sportowe-
go. Nagrody za największą liczbę 
przejechanych kilometrów prze-
widziane są także dla najlepszej 
kobiety i mężczyzny.

Regulamin konkursu dostępny 
jest na stronie www.kielce.eu. 

© UM

SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
1.06, godz. 9.15, 11 i 12:30 „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
2.06, godz. 9 i 11 „Przygody Koziołka Matołka”
4.06, godz. 16, 5-7.06, godz. 9, 11 i 12:30 „Legendy Ziemi Święto-
krzyskiej”
9.06, godz. 13, występ grupy „TworzyMy”
12.06, godz. 16 „Pan Brzuchatek”
11.06, godz. 11, 12-15.06, godz. 9 i 11, „W butach. Kot w butach”
Kielecki Teatr Tańca
1.06, godz.9 i 12, 2.06, godz. 18 „Kopciuszek”, Duża Scena KTT
14.06, godz. 18, gala z okazji zakończenia sezonu Szkoły Kieleckie-
go Teatru Tańca – część 1
15.06, godz.18, Gala z okazji zakończenia sezonu Szkoły Kieleckie-
go Teatru Tańca – część 2  
Teatr im. Stefana Żeromskiego 
3.06, godz. 19, 4.06, godz. 17 „Miarka za miarkę”
13-21.06, 32. Plebiscyt Publiczności „O Dziką Różę”: 
13.06, godz. 19, „Miarka za miarkę” 
14.06, godz. 19, „FESTeFAN” 
15.06, godz. 19, „Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego żałuję”
Kieleckie Centrum Kultury
2.06, godz. 10, „Ballady i romanse”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
3.06, godz. 19, „Umrzeć ze śmiechu”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena 
KCK, bilety 50-65 zł 
4.06, 7.06, godz. 19, 12.06, godz. 9, 11 i 19 „Ciotka Wieża”, Mała 
Scena KCK, bilety 10-30 zł. 
10-11.06, godz. 19, „Teściowe wiecznie żywe” Teatr TeTaTeT,  Mała 
Scena KCK, bilety 50-65 zł.
KONCERTY: 
Młodzieżowy Dom Kultury
03.06, godz.12.00 i 16.00, ul. Sienkiewicza, pl. Literatów, wokaliści 
z MDK Kielce
Dom Środowisk Twórczych 
4.06, godz. 20, „Wieczór z Kaczmarskim” – Trio Łódzko-Chojnow-
skie, bilety 30-40 zł 
11.06, godz. 19, INISHEER i Zespół Tańca Irlandzkiego GALWAY, 
bilety 38-48  zł
Dom Kultury „Zameczek”
03.06, godz. 14, koncert finałowy I Ogólnopolskiego Festiwalu  Gita-
rowego FINGERSTYLE, sala kameralna, wstęp wolny 
FILMY
Kieleckie Centrum Kultury
9.06, godz. 18 „Nie wolno było płakać”, Mała Scena KCK,  wstęp 
wolny, 
INNE:
Ogród Botaniczny
1.06, godz. 10-14, Dzień Dziecka; warsztaty ognisko, wstęp 2 zł
Biuro Wystaw Artystycznych
1-10.06, „Kolaż fotograficzny| instalacja przestrzenna”, „Ekspery-
menty światłem” warsztaty, 
Muzeum Historii Kielc
2.06, godz. 17, Niezrealizowane projekty budowlane gmin żydow-
skich na ziemi kieleckiej, prelekcja, wstęp wolny
Energetyczne Centrum Nauki Industria
3.06, godz. 9-14,  boczne boisko przy Stadionie Korony Kielce, ro-
dzinny piknik „Metrologia dla juniorów”,  wstęp wolny (organizator: 
Politechnika Świętokrzyska)
4.06, g. 13, „Optyka z przymrużeniem oka”, warsztaty, bilety.ecn.
kielce.pl
9-11.06, Czerwcówka 2023 w ECN
Kieleckie Centrum Kultury 
18.06, godz. 17, Salon Kobiet, Jakub Bukowczan, Galeria Sztuki 
Współczesnej „Winda”, bilety 20 zł
WYSTAWY:
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Media Magica. Magia Obrazów”, 
1.06, wernisaż 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydow-
skiej” (finisaż, 4.06.2023, godz. 12)
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, Wystawy II Festiwalu 
Fotoperyferie: Spacer po wstędze Möbiusa, Wernika Teplicka, „Stu-
dium przypadku” Katarzyna Łata, „Różowy nie istnieje”, Iwona Ger-
manek, „Przegląd fotografii w technikach dawnych i alternatywnych” 
(do 16.06) oraz: Plac Artystów: Jan Siudowski – fotografia wystawa 
plenerowa (do 22.06), 
Dom Kultury „Zameczek”, „Nowe inspiracje”, Danuta Krystyna 
Piętka (malarstwo) 
Muzeum Diecezjalne, „Rok Zero. Świat w czasach Chrystusa”, (do 22.10) 
Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, „Ślady mijającego 
czasu  - kieleckie podwórka”, Alicja Obara – fotografie. 

GARŚĆ KULTURY 1-15.06.2023 r.

 Q Zachęcamy do rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. Liczy się każdy miłośnik jednośladów. Na zdjęciu 
razem z zawodnikami Barlinek Industria Kielce wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

Od 1 do 30 czerwca wszyscy chętni mogą dołączyć do walki o Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski. Zachęcamy do udziału w ogólnopolskiej akcji
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 Q Wybieracie się na rowerową przejażdżkę? Pamiętajcie o aplikacji 
Aktywne Miasta i drużynie Kielc. Kręcimy do końca czerwca. 
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Miasto dla młodych kielczan,
nie tylko na Dzień Dziecka
W tym roku w Kielcach Dzień Dziecka potrwa dłużej niż zwykle. Miejskie jednostki, które na co dzień dbają o potrzeby 
dzieci i młodzieży przygotowały specjalną ofertę łączącą edukację i dobrą zabawę

Atrakcje czekają m.in. w Muzeum 
Zabawek i Zabawy, Pałacyku Zie-

lińskiego i na Stadionie Miejskim. Z my-
ślą o dzieciach powstał też nowy projekt 
pn. „Kielce - to my”.

- Zapraszamy wszystkie dzieci do wspól-
nej zabawy z miejskimi instytucjami. W dniu 
Waszego święta życzę Wam nie gasnącej 
radości, miłości najbliższych i nigdy nie słab-
nącej dziecięcej wiary, że wszystko jest moż-
liwe – mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

Świętowanie Dnia Dziecka w Kielcach 
rozpocznie się 1 czerwca w Ogrodzie Bo-
tanicznym - warsztatami i ogniskiem oraz 
w Muzeum Zabawek i Zabawy wernisażem 
wystawy. 

Media Magica (o) Magia Obrazów zabie-
rze dzieci w podróż w czasie do prehistorii 
kina. Wizyta na wystawie pozwoli doświad-
czyć iluzji optycznych, na podstawie któ-
rych  powstawały popularne dzisiaj projek-
tory. Wśród eksponatów znajdą się niektóre 
spośród aparatów i zabawek optycznych 
z kolekcji polskich instytucji - camera obscu-
ra, latarnia magiczna, taumatrop, fenakis-
tiskop, zootrop czy praksinoskop. Wernisaż 
uświetni występ młodego iluzjonisty, przed 
gośćmi zaprezentuje się Mateusz Lipiński. 
Początek o godz. 17.

DZIEŃ Z ZABAWĄ I AKCJĄ 
CHARYTATYWNĄ 
W piątek, 2 czerwca na dzieci czeka fe-

styn pełen atrakcji połączony ze zbiórką cha-
rytatywną na rzecz bezdomnych zwierząt. 
Wydarzenie „Dzieciaki wspierają bezdomne 
zwierzaki” odbędzie się w Domu Środowisk 
Twórczych Pałacyku Tomasza Zielińskiego 
w godz. od 10 do 16. Na ten dzień dla naj-
młodszych mieszkańców Kielc zaplanowa-
no gry i zabawy sportowe, malowanie twa-
rzy, animacje i konkursy z nagrodami.

Dodatkowe atrakcje zapewni Straż Miej-
ska w Kielcach, która przeprowadzi szkole-
nie dla dzieci i rodziców, jak zachować się 
podczas ataku psa oraz pogadankę o tym, 
jak ważne są zwierzęta, i jak o nie dbać. 
Powstanie także strefa Miejskiego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej, w której 
dzieciaki pokolorują wielkoformatowy rysu-
nek i odpoczną na leżakach.

Ważnym elementem festynu będzie kier-
masz Studenckiego Koła Naukowego UJK, 
podczas którego za przysłowiową „złotów-
kę” sprzedawane będą książki dla dzieci 
i inne drobiazgi, a zebrane środki przekaza-
ne zostaną dla Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Dyminach. 

Organizatorami wydarzenia są: Miasto 
Kielce, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Kielcach, Studenckie Koła Naukowe UJK 
- Socjalia i Parasol oraz Stowarzyszenie 
z Nami Raźniej. Partnerami wydarzenia są: 
Dom Środowisk Twórczych Pałac Tomasza 
Zielińskiego, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Kielcach, Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunal-
nych, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Dyminach, Towarzystwo Opieki nad Zwie-
rzętami/o. Kielce, Straż Miejska w Kielcach, 
Energetyczne Centrum Nauki Industria, 
Świętokrzyski Klub Abstynentów „Raj”.

STREFY EDUKACJI I ROZRYWKI NA 
STADIONIE
Wiele ciekawostek nawiązujących do 

metrologii, eksperymentów, zabaw, kon-
kursów, zawodów oraz innych atrakcji 
dla dzieci i całych rodzin czekać będzie 
w sobotę, 3 czerwca na Stadionie Miejskim 
podczas pikniku edukacyjnego „Metrologia 
dla juniorów” organizowanego przez Poli-
technikę Świętokrzyską przy współpracy 
z Energetycznym Centrum Nauki Industria 

Kieleckiego Parku Technologicznego. 
W trakcie wydarzenia dostępne będą 

dwie strefy: edukacji i rozrywki. W pierwszej 
uczestnicy będą mogli przekonać się, że 
metrologia to nic trudnego i mamy z nią do 
czynienia każdego dnia, a co ważne można 
się z nią także polubić. W strefie rozrywka 
na dzieci będzie czekać wyjątkowa balono-
wa brama, dmuchańce, zjeżdżalnie, malo-
wanie twarzy, animacje, a także konkursy 
z atrakcyjnymi nagrodami. Piknik odbędzie 
się 3 czerwca w godz. od 9 do 14 na bocz-
nym boisku przy Stadionie Miejskim (ul. 
Ściegiennego). Wstęp wolny.

W sobotę, 3 czerwca w godz. od 10 do 
13 na zajęcia otwarte dla dzieci i ich opie-
kunów zaprasza również Instytut Dizajnu 
w Kielcach. W tym dniu dziedziniec Wzgó-
rza Zamkowego będzie przestrzenią dla 
aktywności umysłowych i ruchowych ph. 
„Dizajnerski Crossfit”.

Niezwykłym zakończeniem weekendu 
dedykowanego dzieciom będzie koncert 
na dziedzińcu Muzeum Zabawek i Zabawy 
pt. „Witajcie w naszej bajce”, który rozpocz-
nie się w niedzielę, 4 czerwca o godz. 11. 
Podczas wydarzenia goście usłyszą utwory 
inspirowane poezją dla dzieci oraz piosen-
ki znane z filmu „Akademia Pana Kleksa”. 
Nie zabraknie takich hitów jak: Leń, Witaj-
cie w naszej Bajce!, czy Kaczka dziwaczka. 
Pracownicy muzeum przygotowali również 
wiele innych atrakcji m.in. oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie Media Magica oraz 
warsztaty rodzinne „Odkrywcy nieznanych 
lądów”. Wstęp wolny. 

LEKCJE OBYWATELSTWA DLA 
UCZNIÓW I PRZEDSZKOLAKÓW

Z myślą o dzieciach i młodzieży po-
wstał też nowy projekt „Kielce - to my” 

realizowany przez Urząd Miasta Kielce. 
Jakie zadania wypełnia prezydent miasta? 
Gdzie obradują kieleccy radni? Jak wyglą-
da praca na poszczególnych stanowiskach 
oraz jakie sprawy można załatwić w urzę-
dzie? Tego wszystkiego mogą dowiedzieć 
się uczniowie szkół podstawowych i przed-
szkolaki, którzy odwiedzą Urząd Miasta 
w ramach lekcji wiedzy o samorządzie. 

Celem lekcji jest zapoznanie dzieci i mło-
dzieży ze strukturą organizacyjną Urzę-
du Miasta oraz zadaniami realizowanymi 
przez samorząd. Dla młodych kielczan to 
także wyjątkowa okazja do odwiedzenia 
sali obrad Rady Miasta Kielce oraz wizy-
ty w gabinecie prezydenta Kielc Bogdana 
Wenty. 

- Spotkania z dziećmi i młodzieżą są 
ważnym elementem edukacji młodych lu-
dzi w kontekście kształtowania ich postaw 
obywatelskich oraz zasad funkcjonowania 
miasta. Uczniowie zadają interesujące py-
tania, które pozwalają spojrzeć na miasto 
z perspektywy młodych - mówi prezydent 
Kielc Bogdan Wenta.

Wizyty w Ratuszu dają możliwość bez-
pośredniego zapoznania się z funkcjono-
waniem i zadaniami samorządu lokalnego, 
pracą prezydenta i jego zastępców oraz 
Rady Miasta Kielce. Spotkania są również 
okazją do zaprezentowania oferty kultural-
nej i turystycznej Miasta Kielce. Dlatego 
też Urząd Miasta wychodzi do przedszkoli 
i szkół z propozycją uczestnictwa w lekcji 
samorządowej w Ratuszu. 

Placówki zainteresowane wizytą 
uczniów w Urzędzie Miasta mogą się kon-
taktować z Kancelarią Prezydenta, Rynek 
1, pok. 103, tel. 511 976 374, e-mail: kata-
rzyna.zarzeczny@um.kielce.pl.

© UM

 Q W czasie lekcji samorządowych i spotkania z prezydentem Bogdanem Wentą młodzi 
kielczanie pytali np. czy prezydent był grzecznym dzieckiem i czy lubił się uczyć. 

 Q Dzieci i młodzież w czasie lekcji samorządowych w Urzędzie Miasta przekazują też 
prezydentowi wykonane przez siebie bardzo ciekawe prace.
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Kolejny bajeczny zakątek 
dla wszystkich kielczan
Kolejne zielone miejsce na mapie naszego miasta  pojawiło się w ramach Budżetu Obywatelskiego  
przy Przedszkolu Samorządowym numer 19 na Osiedlu Na Stoku

Z jakimi tematami mogą 
kierować się do Pani wydziału 
mieszkańcy Kielc?

- Kielczanie przychodzą 
z codziennymi sprawami, od 
których zależy komfort ich 
życia. Staramy się o poprawę 
jakości powietrza, zapewnienie 
odbioru odpadów komunalnych, 
dbamy o czystość i porządek 
na terenach parkowych, piękno 
krajobrazu czy też dostęp do 
czystej wody. Każda nasza 
czynność ma wpływ na otoczenie.
Do nas trafiają przekazywane 
za pomocą aplikacji „Ulepszamy 
Kielce” interwencje, które 
dotyczą stanu zieleni miejskiej, 
zanieczyszczania powietrza, 
czystości wód, bezdomnych 
zwierząt wymagających pomocy. 
Wydajemy zgody na wycinkę 
drzew, udzielamy dotacje na 
wymianę źródła ciepła. 

Najgorętsze sprawy, którymi 
teraz zajmuje się wydział? 

- Zielona rewitalizacja 
zabytkowego śródmieścia 
Kielc, projekt który da nam 
w centrum więcej chłodu, 
czystego powietrza i dobrej 
energii. To milowy krok Kielc 
w kierunku adaptacji do zmian 
klimatycznych. 
Ważną dla nas sprawą 
jest uszczelnienie systemu 
gospodarki odpadami 
komunalnymi, priorytetem 
są dobrze skoordynowane 
ze sobą zbiórka i wywóz 
odpadów do Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Odpadami w 
Promniku, oczyszczanie miasta, 
składowanie, utylizacja i odzysk 
materiałów do recyklingu. Pilnym 
tematem jest także sprzedaż 
preferencyjna węgla, która trwa 
jeszcze do lipca.

Co najbardziej lubi Pani 
w swojej pracy?

- Różnorodność. W wydziale 
ciągle mamy nowe wyzwania, 
zmiany wymagań prawnych 
czy kierunków działań. 
Ochrona środowiska, przyrody, 
efektywność energetyczna 
i adaptacja do zmian 
klimatycznych to tematy, 
w których wiele się dzieje 
i jeszcze więcej będzie się działo 
przez najbliższych kilkadziesiąt 
lat. Lubię ludzi z którymi pracuję 
- mam tu na myśli i mieszkańców 
i bardzo zaangażowanych 
współpracowników. Wiele z tego 
co robię zawodowo przenosi 
się do domu: od kilku lat gotuję 
głównie wegetariańskie potrawy, 
z koleżankami stosujemy 
wymiankę ubrań, a przy zakupie 
nowej pary spodni zastanawiam 
się nad ich śladem węglowym.

Poznajmy się: Aneta Boroń 
dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska

W  Urzędzie Miasta pracuje 
od blisko 20 lat. Prywatnie żona 
Michała i mama 12-letniej Igi, 
do domowników zalicza także 
dwa koty, Panią Prążek i Ma-
linkę, oraz psa Chivasa. Wol-
ny czas aktywnie spędza we 
własnym ogrodzie, lubi górskie 
wędrówki i jazdę na snowboar-
dzie. Dużo czyta, ostatnio coraz 
więcej o prototypowaniu zmian 
w miastach. Jest pilotem bez-
załogowego statku powietrzne-
go UAVO BVLOS do 25 kg.

Aneta Boroń

Najzabawniejsza historia 
związana z Pani pracą?

- Jestem specjalistką od 
wchodzenia w trudne miejsca 
w każdej sytuacji i w każdym 
stroju. Kilka lat temu miałam 
okazję oglądać budowę nowej 
magistrali ciepłowniczej wzdłuż 
ul. Warszawskiej. Na inwestycję 
pojechałam w zastępstwie 
prosto z urzędu, ubrana dość 
formalnie. Na miejscu reszta 
zaproszonych na wizytację już 
była w kaskach ochronnych, 
kamizelkach odblaskowych i na 
dole czterometrowego wykopu… 
Okazało się, że w garniturze 
i obuwiu typu oxsford da się 
chodzić po drabinie, choć miny 
niektórych były bezcenne. 
Dodam, że teraz już mam 
„na wyposażeniu służbowym” 
porządne gumowce.

© UM 

 Q Wierzbowa altana w nowym 
zielonym zakątku. 

Na propozycje kielczan, 
gdzie je ustawić czekamy 

do 15 czerwca. 
W ubiegłorocznej edycji Budże-

tu Obywatelskiego do realizacji 
zakwalifikował się projekt „100 
nowych ławek dla śródmieścia”. 
Projekt obejmuje szeroko rozu-
miane śródmieście czyli obszar 
ograniczony ulicami: Armii Kra-
jowej, Żelazną, Zagnańską, Po-
cieszka, al. Tysiąclecia PP, al. So-
lidarności, Źródłową, Tarnowską, 
Wojska Polskiego i Krakowską. 
Ławki mogą zostać ustawione 
w pasach drogowych oraz na ob-
szarach zieleni i innych będących 
we władaniu miasta Kielce.

Swoje propozycje można zgła-
szać przez stronę Idea Kielce, 
za pośrednictwem aplikacji Ulep-
szaMY Kielce, w klubach seniora 
funkcjonujących najbliżej śródmie-
ścia (ul. Św. Stanisława Kostki 4a, 
Aleja Legionów 5, ul. Marszałkow-
ska 12) oraz na adres mailowy ra-
fal.zamojski@um.kielce.pl.

© UM

100 ławek 
czeka na 
miejsce

Na stworzenie Bajkowe-
go Ogrodu przy placówce 

zagłosowało 2847 osób. Dzięki 
temu powstało miejsce do nauki 
i poznawania świata przez naj-
młodszych mieszkańców osiedla. 
A także relaksu dla całych rodzin. 

Na zielonym skwerze pojawi-
ły się drzewa – jabłoń, wiśnia, 
brzoza, świdośliwa oraz krzewy 
i byliny – malina, porzeczka czar-
na i czerwona, budleja, lawenda, 
jeżówka i rozplenica japońska. 
Chętni mogą odpoczywać pod 
wierzbową altaną, przy stole pik-
nikowym i na ławkach.

Na łące kwietnej i trawniku 
ustawiono hotele dla owadów. 
W Ogrodzie pojawiły się również 
drewniane donice i kosz do se-
gregacji odpadów. Dla dziecia-
ków zamontowano zabawkę edu-
kacyjną.

Skwer podzielony jest na strefy, 
którymi prowadzą ścieżki z na-
turalną nawierzchnią. Powstała 
alejka żwirowa oraz ścieżka 
sensoryczna z otoczaków, kory 
ogrodowej, piasku i drewnianych 
plastrów. 

© UM
 Q Skwer przy Przedszkolu numer 19 na Osiedlu na Stoku podzielony jest 

na różne strefy. 
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To będzie Magiczne 
Zakończenie Wakacji
Festiwal to trzy dni wyjątkowych kabaretowych i muzycznych emocji. Zapraszamy do najpiękniejszego  
amfiteatru w Polsce - kieleckiej Kadzielni od 25 do 27 sierpnia

Festyn Rodzinny  
„Uroczyska”
Będą darmowe dmuchańce, wy-

stępy artystyczne, pokazy akroba-
tyczne, warsztaty plastyczne, ma-
lowanie twarzy, tradycyjne dania, 
kino na leżakach i mnóstwo atrak-
cji dla całych rodzin. 17 czerwca 
Świętokrzyska Spółdzielnia Miesz-
kaniowa zaprasza na doroczne 
spotkanie mieszkańców. Zabawa 
rozpocznie się o godz. 14. Wszyst-
kie atrakcje będą czekać na chęt-
nych na placu i terenie zielonym 
przed budynkiem ŚSM. Patronat 
honorowy nad Festynem objął pre-
zydent Kielc Bogdan Wenta. Wię-
cej informacji w kolejnym numerze 
biuletynu „Kielecka, 15 czerwca.

Losowanie nagród 
Loterii Podatkowej
6 czerwca poznamy zwycięz-

ców loterii „Rozlicz PIT w Kiel-
cach”. W tym roku pula nagród 
wynosi 30 tys. zł. Wylosowana 
zostanie nagroda główna o war-
tości 10 tys. zł i 5 nagród po 2 tys. 
zł dla nowych podatników oraz 5 
nagród o tej samej wartości dla 
obecnych podatników. Nagrody 
zostaną wręczone 27 czerwca.  

Do drugiej edycji loterii podatko-
wej zgłosiło się 2416 osób w tym 
123 zgłoszenia wpłynęły od osób 
po raz pierwszy rozliczających 
się w Kielcach. W ubiegłym roku 
wszystkich zgłoszeń było 1180 
w tym 73 od nowych podatników.

Pieniądze na  
komputery
Osiem szkół podstawowych do-

posażonych zostanie w sprzęt kom-
puterowy. Miasto otrzymało na ten 
cel ponad 550 tys. zł dofinansowa-
nia z Unii Europejskiej. Pieniądze 
pochodzą z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  
i chodzi o zakup sprzętu kompu-
terowego dla uczniów/uchodźców 
z ogarniętej wojną Ukrainy. Całkowi-
ta wartość projektu to 647 109,51 zł.

- Obecnie w kieleckich szkołach 
podstawowych uczy się blisko 700 
ukraińskich dzieci, które mogą 
liczyć na pomoc ze strony do-
świadczonej kadry pedagogicznej 
oraz wsparcie psychologów i pe-
dagogów szkolnych. Te pieniądze 
dla naszych placówek są bardzo 
potrzebne i co ważne, ze sprzętu 
korzystać będą mogli również kie-
leccy uczniowie – mówi Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc. 

Miasto Kielce aktywnie uczest-
niczy w poszukiwaniu rozwiązań 
technicznych, które będą po-
mocne obywatelom Ukrainy tu. 
Dzięki współpracy z Fundacją 
Szkoła z Klasą udało się już po-
zyskać 58 laptopów, które ufun-
dowała firma Intel Corporation.

©  UM

KRÓTKO

W programie zakończe-
nia wakacji mamy 

Letnią Klinikę Skeczów Mę-
czących, muzyczną podróż 
i tradycyjną Świętokrzyską 
Galę Kabaretową. Wystąpią 
znane i lubiane kabarety oraz 
polskie i zagraniczne gwiazdy. 
Bilety są już dostępne. 

- Cieszymy się, że Kielce znów 
będą gospodarzem wydarze-
nia, które przyciąga do nasze-
go miasta tłum osób chcących 
w wyjątkowy sposób świętować 
zakończenie wakacji. Jesteśmy 
pewni, że i tym razem organizato-
rzy i gwiazdy Festiwalu zapewnią 
wszystkim duża dawkę humoru 
i muzyczną ucztę - mówił Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc. 

Jak podkreśla Karol Golonka 
z Kabaretu Skeczów Męczących, 
który jest głównym inicjatorem 
wydarzenia, Festiwal nie mógł-
by się odbyć m.in. bez wsparcia 
Miasta Kielce, a fakt, że odbywa 
się w Amfiteatrze Kadzielnia jest 
atutem, który dodatkowo przycią-
ga do Kielc gości spoza regionu. 
– Od lat staramy się, aby festiwal 
nie zniknął z mapy festiwali w Pol-
sce i udaje się nam to z sukce-
sem – mówi Karol Golonka.  

LETNIA KLINIKA 
ROZŚMIESZANIA
Pierwszego dnia Amfiteatr Ka-

dzielnia przejmie we władanie 

znany i uwielbiany, nie tylko przez 
kielecką publiczność Kabaret 
Skeczów Męczących. U ich boku 
pojawi się niezawodna drużyna 
aktorów, parodystów i kabare-
ciarzy z najwyższej półki, którzy 
stworzą dla Was Letnią Klinikę 
Skeczów Męczących – program 
pełen obyczajowych aktualno-
ści, bieżącej polityki w krzywym 
zwierciadle i bezkompromiso-
wego komentarza do naszej co-
dzienności. Na scenie wystąpią: 
Kabaret Skeczów Męczących, 

Kabaret Moralnego Niepokoju, 
Kabaret K2, Kabaret Nowaki, Mo-
nika Dryl, Michał Czernecki, Pa-
weł Koślik.

ROZŚPIEWANA 
I ROZTAŃCZONA IMPREZA 
W sobotni wieczór Amfiteatr 

Kadzielnia rozbujają przeboje 
lata Polsatu i Radia Zet. O do-
brą zabawę zadbają wyjątkowi 
zagraniczni goście oraz najwięk-
sze polskie gwiazdy, których hity 
będą królowały na tegorocznych 

wakacyjnych listach przebojów. 
Zachęcamy do śledzenia mediów 
społecznościowych Festiwalu, 
gdzie regularnie będą prezento-
wani kolejni artyści. 

W NIEDZIELĘ  
WRÓCĄ KABARETY
Podczas Świętokrzyskiej Gali 

Kabaretowej wystąpią najlepsi 
w swoim fachu - Kabaret Ske-
czów Męczących, Kabaret Nowa-
ki, Kabaret K2, Kabaret Moralne-
go Niepokoju, Kabaret Młodych 
Panów, Jerzy Kryszak, Szymon 
Łątkowski, którzy podsumują 
kończące się wakacje. 

Organizatorem festiwalu jest 
firma Eskander, TV Polsat i Radio 
Zet. Współorganizatorem koncer-
tu Magiczne Zakończenie Wakacji 
2023 jest Miasto Kielce, współ-
organizatorem koncertu Przebój 
Lata Radia Zet i Polsatu jest Wo-
jewództwo Świętokrzyskie, a part-
nerem festiwalu są Targi Kielce. 

© UM

 Q Kabaret Skeczów Męczących będzie gospodarzem Festiwalu Magiczne 
Zakończenie Wakacji. Na zdjęciu od lewej Michał Tercz, Jarosław Sadza, 
Marcin Szczurkiewicz, prezydent Kielc Bogdan Wenta i Karol Golonka.

Ośrodek Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej prowadzi kam-

panię zachęcającą mieszkańców 
do rozważenia chęci przyjęcia do 
swojej rodziny dzieci potrzebują-
cych opieki i wsparcia. 

W Kielcach w pieczy zastęp-
czej obecnie przebywa prawie 250 
dzieci. W mieście działa 170 rodzin 
zastępczych, z czego pięć to ro-
dzinne domy dziecka. Jednak to za 
mało. Dlatego Ośrodek Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej wciąż poszuku-
je osób, które zechcą zaopiekować 
się dziećmi, które z różnych przy-
czyn nie mogą wychowywać się 
w biologicznych rodzinach.

Najbardziej poszukiwane są ro-
dziny zawodowe oraz osoby 
chcące prowadzić rodzinne domy 
dziecka. Trafiają do nich dzieci, 
które są zaniedbywane, a czasem 

zagrożone jest ich zdrowie i życie.
Rodziny zastępcze i rodzin-

ne domy dziecka mogą stworzyć 
małżeństwa lub osoby samotne, 
które mogą mieć własne dzieci. 
Wykształcenie kandydatów nie ma 
znaczenia, za to zadania, które 
zostaną im powierzone są bardzo 
poważne. To opieka nad dzieć-
mi, dbanie o ich zdrowie, postępy 
w nauce i rozwój. Ubieganie się 
o kwalifikację na opiekuna zastęp-
czego uwarunkowane jest speł-
nieniem wymogów ustawowych 
oraz ukończeniem specjalnie przy-
gotowanego szkolenia. 

Zainteresowani mogą kontakto-
wać się pod nr tel. 41 344 28 13 
w godz. 7:30 – 15:30 lub w siedzi-
bie ośrodka przy ul. Wesołej 47/49, 
e-mail: poczta@orpz.kielce.eu. 

© UM

Piątek, 25 sierpnia, godz. 19:45 
– Letnia Klinika Skeczów Męczą-
cych
Sobota, 26 sierpnia, godz. 19:45 
– Przebój Lata Radia Zet i Polsatu
Niedziela, 27 sierpnia, godz. 
19:45 – Świętokrzyska Gala Ka-
baretowa

Program imprezy 

Zostań rodzicem zastępczym. Potrzeby są duże

 Q Ekipa Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej. To oni dbają o rodziny 
zastępcze z Kielc.

Materiał partnera
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Ostatnie pożegnanie 
ukochanego pupila

Wieczny Przyjaciel - nowa usługa Rejonowego Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych, 
powstała z myślą o właścicielach zwierząt, aby mogli godnie pożegnać swoich podopiecznych

Cała Polska usłyszała, że 
Kielce czytają – mówi dy-

rektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Kielcach Anna Żmudzińska. 
Miejska książnica zdobyła presti-
żową nagrodę Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich, za naj-
większe dokonania na rzecz 
upowszechniania czytelnictwa 
w 2022 roku. 

Nasza biblioteka została docenio-
na za oryginalność, różnorodność, 
liczbę, jakość imprez, a także zaan-
gażowanie innych środowisk oraz 
formy promocji czytelnictwa. Wrę-
czenie nagrody odbyło się podczas 
Międzynarodowych Targów Książki 
w Warszawie. 

- Dziękuję kapitule konkursu za 
docenienie naszych form promo-
cji, a władzom Kielc za wspieranie 
naszych działań. Jestem dumna, 
że współpracuję z drużyną, która 

podąża piękną literacka drogą. Na-
groda jest wyróżnieniem nie tylko 
dla nas, ale także dla Miasta Kielce. 
Mamy najwspanialszych czytelni-
ków w Polsce. Dziękuję, że są Pań-
stwo z nami – mówi dyr. MBP Anna 
Żmudzińska.

W ubiegłym roku MBP zorgani-
zowała ponad 700 imprez dla po-
nad 17 tysięcy uczestników. MBP 
na spotkania w Poczytalni Na 
dVoRcu zaprasza znanych twór-
ców literatury, dziennikarzy, arty-
stów z regionu i całej Polski. 

Filie współpracują z wieloma śro-
dowiskami i instytucjami. Organizu-
ją lekcje biblioteczne, warsztaty dla 
dzieci i dorosłych, wystawy, imprezy 
plenerowe. Prowadzą Dyskusyjne 
Kluby Książki, akcje „Książka na tele-
fon” i „Mała książka – wielki człowiek”.

Nagroda jest prestiżowym wyróż-
nieniem nie tylko dla instytucji, ale 

także dla Miasta Kielce.
- Dziękuję wszystkim pracowni-

kom Miejskiej Biblioteki Publicznej 
za pełną zaangażowania pracę na 
rzecz upowszechniania czytelnic-
twa. Życzę sukcesów w realizacji 
kolejnych planów. Wydarzenia or-
ganizowane przez naszą miejską 
książnicę przyciągają tłumy kiel-
czan. Doceniam również wielki 
wkład naszej biblioteki w promowa-
niu czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży – mówi zastępca prezydenta 
Kielc Marcin Chłodnicki.

W nagrodę MBP otrzymała pre-
stiżowy tytuł Mistrza Promocji Czy-
telnictwa oraz Parasol Licencyjny, 
czyli roczną zgodę na publiczne od-
twarzanie filmów, bajek i programów 
telewizyjnych, stworzonych przez 
największe hollywoodzkie wytwórnie 
i niezależnych producentów.

© UM
 Q Nagrodę odebrali (od lewej) dyr. MBP Anna Żmudzińska, jej zastępczyni 

Ewelina Iwan oraz zastępca prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki. 

Mistrz promocji czytelnictwa ze stolicy Świętokrzyskiego

Spółka oferuje opiekunom 
zwierząt profesjonalne 

wsparcie w trudnych chwilach po-
żegnania ze swoim zwierzakiem. 
Usługa polega na kremacji zwie-
rząt domowych dużych, jak psy 
i koty, oraz tych mniejszych i cał-
kiem malutkich jak np. chomiki, 
a także rzadziej spotykane gatunki. 

W ramach usługi właściciele 
zwierzęcia mogą z szacunkiem go 
pożegnać, skremować i odebrać 
prochy. Rejonowe Przedsiębior-
stwo Zieleni i Usług Komunalnych 
wsłuchuje się w potrzeby właści-
cieli zwierząt i stara się je zaspoka-
jać, oferując profesjonalne usługi.

- Wieczny Przyjaciel powstał 
z troski zarówno o dobro zwierząt 
jak i ich właścicieli. Pupile często 
stają się członkami naszych rodzin, 
są najlepszymi przyjaciółmi, z któ-
rymi bardzo trudno się rozstać, 
gdy nadchodzi ten czas. Mamy 
nadzieję, że nasze usługi będą 
dla właścicieli zwierząt ogromnym 
wsparciem – mówi prezes RPZiUK 
Renata Gruszczyńska.

Pracownicy RPZiUK zapewnia-
ją pomoc w takich kwestiach jak 
odbiór ciała, wybór kremacji, urny 
i pamiątek po ukochanym przyjacie-
lu. Każdy właściciel może uczestni-
czyć w ostatnim pożegnaniu swoje-
go pupila. Po zakończeniu kremacji 
prochy są składane w ekologicznej 
urnie i przekazywane właścicielowi 

wraz z certyfikatem kremacji. W pa-
kiecie z biodegradowalną urną znaj-
dują się sadzonki roślin. Urnę eko-
logiczną można zastąpić inną, 
wybraną wcześniej przez klienta.

© UM
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Szczegółowe informacje o usłu-
dze oraz wiele ciekawych te-
matów dotyczących zwierząt 
można znaleźć na stronie inter-
netowej – https://wiecznyprzy-
jaciel.pl oraz profilu na Facebo-
oku - Wieczny Przyjaciel.

Gdzie szukać informacji?

Ruszają prace drogowe 
na ul. Warszawskiej
Rozpoczyna się remont na-

wierzchni na fragmencie 
wylotówki z Kielc w stronę stolicy 
kraju. W związku z tym wykonaw-
ca prac wprowadził zmiany w or-
ganizacji ruchu.

Zmodernizowany zostanie od-
cinek o długości 600 metrów, od 
ronda Geodetów do mostów na 
Silnicy. W planach jest sfrezowa-
nie starej, zniszczonej nawierzch-
ni i ułożenie nowej warstwy bi-
tumicznej.

- W ramach inwestycji, regulacji 
wysokości ulegną studzienki ka-
nalizacyjne, a przy jezdni pojawią 
się nowe krawężniki – tłumaczy 
Jarosław Skrzydło, rzecznik pra-
sowy Miejskiego Zarządu Dróg 
w Kielcach.

Na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Karczunek do mostów 
na Silnicy wprowadzony został 
ruch jednokierunkowy. Objazd 

w przeciwnym kierunku wyzna-
czono ulicami Dywizjonu 303, 
Radomską i bp. Jaworskiego. 

Zmiany obejmą również auto-
busy komunikacji miejskiej. Trasę 
linii nr 5 skrócono do pętli przy 
ul. Dywizjonu 303. Przystankiem 
początkowym i końcowym będzie 
„Starogórska”, zaś w kierunku 
centrum autobusy będą kursować 
od pętli ulicą Starogórską do Orląt 
Lwowskich i dalej według swojej 
trasy.

Autobusy linii 7 w kierunku 
dworca pojadą do ul. Warszaw-
skiej przez Radomską i Jawor-
skiego. W przypadku 103 i 104 
pojazdy jadące w kierunku, odpo-
wiednio centrum i kampusu UJK, 
pojadą ulicami Dywizjonu 303, 
Starogórską i Sikorskiego.

Utrudnienia mogą potrwać do 
drugiej połowy lipca.

© UM

 Q Zmodernizowany zostanie odcinek ul. Warszawskiej o długości 600 
metrów, od ronda Geodetów do mostów na Silnicy.
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Pamiątkowe przedmio-
ty zostaną zamurowane 

w budynku przy ul. Zamkowej 1a, 
gdzie powstaje nowa siedziba.

- Kapsuła czasu ma wymiar 
symboliczny i promocyjny, zachę-
cający do zwrócenia uwagi na 
Teatr i jego historię. Kiedyś, być 
może, za wiele lat, podczas ge-
neralnego remontu, przyszłe po-
kolenia dzięki kapsule dowiedzą 
się, kto przyczynił się do budowy 
nowej siedziby – powiedział wice-
prezydent Marcin Chłodnicki.

Kapsuła została uroczyście 
przygotowana jeszcze w starej 
siedzibie przy ul. Dużej. Trafiły 
do niej pamiątkowe przedmio-
ty, w tym karteczki z nazwiskami 
osób, które stoją za inwestycją, 
pracowników Teatru oraz Urzę-
du Miasta. Znalazły się także 
zdjęcia aktorów oraz wyjątkowa 
lalka zaprojektowana i wykona-
na przez Barbarę Kurzątkowską 
z teatralnej pracowni plastycznej. 
Lalka przedstawia postać Stefana 
Karskiego, twórcę i pierwszego 
dyrektora „Kubusia”. Zastępca 
prezydenta Marcin Chłodnicki do-
rzucił przypinkę z herbem miasta.

5 czerwca w samo południe 
nastąpi przekazanie kapsuły eki-
pie budowlanej, która zamuruje ją 
w budynku przy ul. Zamkowej. 

Prace adaptacyjne budynków 
zespołu powięziennego przy ul. 
Zamkowej na potrzeby sceny 
młodego widza rozpoczęły się 
we wrześniu 2021 r. W ramach 
inwestycji przewidziano także od-
tworzenie zabytkowego muru przy 
wejściu głównym i rewitalizację 

muru więziennego z wieżyczką 
strażniczą.

- Obecnie trwa montaż instalacji 
elektrycznych, teletechnicznych 
i sanitarnych oraz prace tynkar-
skie i posadzkarskie wewnątrz 
obiektu. W budynku widoczny już 
jest zarys dużej sceny wraz z wi-
downią. Trwa montaż elewacji na 
budynku oraz prowadzone są 
prace elewacyjne – informuje wi-
ceprezydent Marcin Chłodnicki. 

Dodaje, że w najbliższym okresie 
zagospodarowywany będzie teren 
oraz prowadzone będą prace bu-
dowlane związane z przygotowy-
waniem pomieszczeń pod montaż 
urządzeń dla technologii sceny 
oraz oświetlenia technologicznego 
i akustyki teatru.

Nowa scena dla młodego wi-
dza w Kielcach przy ul Zamkowej 
powstaje na bazie pochodzą-
cych z XVIII wieku budynków na 

Wzgórzu Zamkowym: dawnej kuźni 
i dworu starościńskiego.

Główny budynek będzie wyższy, 
ale zachowa obecny kształt. Będzie 
nowy dach, część okien zostanie za-
murowana, a te na parterze powięk-
szone. W obiekcie powstaną dwie 
sceny teatralne: duża z widownią dla 
około 150 osób oraz mała z 80 miej-
scami. Zaplanowano też eleganckie 
foyer, szatnie, toalety i bufet.

© UM

Kapsuła czasu „Kubusia”
Wyjątkowa lalka, zdjęcia aktorów oraz nazwiska osób związanych z budową nowej siedziby  
Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” zamknięte w kapsule czasu dla kolejnych pokoleń

 Q Do kapsuły czasu trafiła m.in. lalka przedstawiająca Stefana Karskiego, twórcę i pierwszego dyrektora 
„Kubusia” wykonana przez Barbarę Kurzątkowską. Wiceprezydent Marcin Chłodnicki dorzucił do kapsuły 
przypinkę z herbem miasta.

Ta wiosna należała do Korony Kielce. Została w ekstraklasie  
Czas pokazał, że decyzje, 

które zimą podjęły wła-
dze klubu, były jak najbardziej 
słuszne. Kielczanie zostali jed-
ną z rewelacji piłkarskiej wiosny 
i w przyszłym sezonie nadal będą 
występować w PKO Ekstraklasie. 
Żółto-czerwoni przypieczętowa-
li utrzymanie pewnym zwycię-
stwem 3:0 nad Widzewem Łódź.

Gdy po nieudanej rundzie je-
siennej prezes Łukasz Jabłoński 
ogłosił, że to Kamilowi Kuzerze, 
który tymczasowo przejął stery po 
Leszku Ojrzyńskim, zostanie po-
wierzone zadanie utrzymania Ko-
rony w PKO Ekstraklasie, część 
fanów nie podeszła do tego po-
mysłu z entuzjazmem. Powodów 
do optymizmu nie dawały również 
wyniki, które kielczanie osiągali 
w sparingach. Życie napisało jed-
nak emocjonującą historię.

Już w pierwszym meczu po 
przerwie zimowej z Legią War-
szawa widać było przedsmak 
tego, co kibiców Korony miało 
czekać tej wiosny. Tydzień póź-
niej kielczanie zanotowali pierw-
sze zwycięstwo pod wodzą trene-
ra Kuzery (z Cracovią 2:1 - przyp. 
red.), rozpoczynając serię ośmiu 
kolejnych meczów bez porażki 
z rzędu na Suzuki Arenie. Jedyną 
drużyną, która w 2023 roku zdo-
była w Kielcach komplet punktów 
jest brązowy medalista sezonu 
2022/23, Lech Poznań.

Na wyjazdach Złocisto-Krwi-
stym szło trochę gorzej. Na osiem 
rozegranych wiosną spotkań, 
kielczanie przegrali czterokrotnie 
i trzy razy zremisowali. Wygrać 
udało się wreszcie w ostatniej 
kolejce, pieczętując pozostanie 
w lidze.

- Wyjazdową niemoc przełamali-
śmy w idealnym momencie – mówił 
po spotkaniu z Widzewem trener 
Kuzera. - To dla nas ważny dzień, 
bo niektórzy zdobywają mistrzo-
stwo i my też zdobyliśmy mistrzo-
stwo, bo w końcu osiągnęliśmy 
najważniejszy cel. Cała ta runda 
i zjednoczenie wszystkich, by zre-
alizować te plany, dały nadzieję na 
to, że będzie dobrze – dodał.

Początek międzysezonowej 
przerwy nie oznacza, że przy 
ul. Ściegiennego 8 zapanował 
spokój. Władze klubu oraz sztab 
szkoleniowy rozpoczęli prace nad 
planem okresu przygotowawcze-
go. W najbliższych dniach, w za-
ciszu gabinetów, mają również 
zapaść pierwsze decyzje kadro-
we. Piłkarze powrócą do klubu 
prawdopodobnie 12 czerwca.

© UM
 Q Jakub Łukowski z 12 bramkami zajął 4. miejsce w klasyfikacji strzelców 

Ekstraklasy.

Śniadanie 
Biznesowe

Przedsiębiorco, jeśli chcesz wie-
dzieć, dlaczego Kielce są atrakcyjne 
dla branży BSS i czym kierują się fir-
my IT poszukując dla siebie lokaliza-
cji na biura, weź udział w wydarzeniu 
organizowanym przez Pro Progres-
sio w partnerstwie z Urzędem Miasta 
Kielce. Już 6 czerwca w Kielcach 
w hotelu Binkowski Resort odbędzie 
się The BSS Tour: Śniadanie Bizne-
sowe. Podczas spotkania przedsta-
wione zostaną czynniki, jakie wpły-
wają na atrakcyjność inwestycyjną 
miasta z punktu widzenia firm BPO 
i IT. W śniadaniu mogą wziąć udział 
deweloperzy, właściciele i admini-
stratorzy biur oraz przedstawiciele 
centrów usług wspólnych. 

Nowoczesne usługi dla biznesu, 
to jeden z najlepiej rozwijających 
się sektorów gospodarki w Polsce. 
Tworzy wysokiej jakości miejsca pra-
cy dla osób posiadających wysokie 
kompetencje, dlatego potrzebuje 
powierzchni biurowych na wynajem 
o wysokim standardzie. Śniadanie 
biznesowe, to świetna okazja, aby 
porozmawiać o tych wyzwaniach 
i ułatwić wymianę myśli pomiędzy 
różnymi partnerami biznesowymi.

Udział w śniadaniu biznesowym 
jest bezpłatny, rejestracja oraz szcze-
gółowe informację są dostępne na 
stronie organizatora. Liczba miejsc 
jest ograniczona.   © UM

Materiał partnera
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Aresztowane, wysiedlone, 
wypędzone po Powstaniu 

Warszawskim. W różnym wieku, 
po różnych doświadczeniach. Na-
gle wszystkie znalazły się w pie-
kle: obozach zagłady.

Film dokumentalny „Nie wol-
no było płakać” to historia Polek, 
które trafiły do niemieckich obo-
zów koncentracyjnych. Areszto-
wane za działalność konspiracyj-
ną, wysiedlone z dnia na dzień 
z własnych domów, wypędzane 
w 1944 roku z powstańczej War-
szawy. Były  kobietami, którym 
zabrano młodość, były dziew-
czynkami, którym skradziono 
dzieciństwo.

Bohaterki filmu trafiły do KL Au-
schwitz-Birkenau, KL Bergen-Be-
lsen,, KL Ravensbrück. W filmie 
opowiadają,  jak wyglądało piekło 
z kobiecej perspektywy.  - W obo-
zie nie wolno było płakać, jeśli 
płaczesz, to już po tobie - mówi 
w filmie Alicja Kubecka, była więź-
niarka Ravensbrück. Na łzy mogły 
sobie pozwolić dopiero, gdy zosta-
ły wyzwolone przez aliantów. Nim 
to nastąpiło patrzyły na egzekucje 

Pokaz filmowy w KCK
Wyzysk, poniżenie, zastraszenie, głód, śmierć, ludobójstwo. W hitlerowskich obozach zagłady 
podczas II wojny światowej zginęło 9 mln ludzi. Każda z ofiar miała swoją historię

Pokaz filmowy „Nie wolno 
płakać” odbędzie się 9 czerwca 
o godz. 18 na Małej Scenie Kie-
leckiego Centrum Kultury. Wstęp 
wolny. Współorganizatorem po-
kazu jest Instytut Pileckiego.

Gdzie i kiedy?

swoich koleżanek, były królikami 
doświadczalnymi pseudomedycz-
nych eksperymentów, rodziły na 
obozowych pryczach, rozdziela-
no je z ich dziećmi, a na koniec 
szły w wycieńczających marszach 
śmierci do obozów leżących na te-
rytorium Niemiec.

Film wyreżyserowali Michał Mi-
ziołek, Małgorzata Grygiel i Woj-
ciech Saramonowicz. Scenariusz 
napisali: Małgorzata Grygiel i Mi-
chał Miziołek.

W pokazie zapowiedziała 
udział Alicja Fojcik, mieszkanka 
Kielc, która razem z mamą trafiła 
do kobiecego obozu koncentra-
cyjnego Ravensbrück, przeżyła 
„marsz śmierci” i doczekała wy-
zwolenia w KL Bergen-Belsen.

- To wydarzenia sprzed prawie 
80 lat. Ale nie wolno o nich za-
pominać. Musimy o tym mówić 
głośno. O czasach wojny, która 
niszczy człowieczeństwo, zabija 
duszę i zmienia cały świat. By to 
się nigdy nie powtórzyło – zachę-
ca do udziału w seansie dyrektor 
Augustyna Nowacka.

© KCK

Dbanie o siebie to sztuka
Dbanie o siebie i swoje zdro-

wie to dbanie o związek. 
Kiedy przestajemy się sobie po-
dobać, bo ciało się zmienia, psu-
ją się też relacje. Jak o tym roz-
mawiać i jak się w tym wspierać 
– wyjaśni kolejny gość Salonu 
Kobiet, doktor nauk medycznych 
Jakub Bukowczan.

Gościem Aleksandry Bieleckiej 
będzie wybitny specjalista leczą-
cy insulinoporność, cukrzycę, 
diabetolog, endokrynolog oraz 
specjalista niechirurgicznego le-
czenia nadwagi i otyłości. Opo-
wie, jak zrzucić kilogramy bez 
efektu jojo, jak okiełznać choro-
by autoimmunologiczne i zmie-
nić swoje nawyki żywieniowe. 
Podzieli się wiedzą medyczną 
i zdradzi swoje metody na moty-
wowanie swoich pacjentów. 

Doktor nauk medycznych Ja-
kub Bukowczan jest absolwen-
tem Wydziału Lekarskiego Col-
legium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, który ukończył 
w 2004 roku. Kształcił się pody-
plomowo w Stanach Zjednoczo-
nych, Irlandii oraz Anglii, gdzie 
ukończył specjalizacje z chorób 
wewnętrznych, endokrynologii 
oraz diabetologii. 

Odbył pospecjalizacyjny staż 
kliniczny w Weill-Cornell Medical 
College/New York Presbyterian 

Hospital w Nowym Jorku w spe-
cjalistycznym centrum leczenia 
nadwagi i otyłości. Jest członkiem 
Akademii Szkolnictwa Wyższego 
w Anglii (Fellow of the Higher 
Education Academy in England) 
oraz wielu prestiżowych towa-
rzystw naukowych w Europie, 
Wielkiej Brytanii i USA. Laureat 
wielu prestiżowych nagród, sty-
pendiów oraz wyróżnień.

Jego metody leczenia docenia 
wielu pacjentów i specjalistów. 
Dlatego został zaproszony jako 
ekspert do 3. edycji programu 
„Kanapowcy” w TTV, gdzie dora-
dzał i motywował ludzi, którzy nie 
tylko pragnęli zrzucić kilka lub kil-
kadziesiąt kilogramów, ale także 
zmienić swoje zwyczaje żywie-
niowe i … ruszyć się z kanapy, 
regularnie uprawiając sport.

© KCK

Spotkanie z dr. n. med. Ja-
kubem Bukowczanem odbę-
dzie się w niedzielę, 18 czerw-
ca o godz. 17 w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda” Kielec-
kiego Centrum Kultury. Bilety 
kosztują 20 zł. Do nabycia są 
w kasie KCK oraz na stronie 
kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?
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To był wyjątkowy wieczór. 
Po raz pierwszy zabłysnął 

napis IwKielce. 12-metrowa in-
stalacja ozdabia plac przed Kie-
leckim Centrum Kultury.

Uroczystość odsłonięcia pro-
wadziła gospodyni: dyrektor KCK 
Augustyna Nowacka. Gościem 
specjalnym wyjątkowej uroczy-
stości był prezydent Kielc Bog-
dan Wenta. Nie zabrakło także 
wybitnego artysty, pochodzącego 
z Kielc Włodka Pawlika, jedynego 
w Polsce jazzmana, który może 
się pochwalić nagrodą Grammy. 
To on użyczył dwóch swoich utwo-
rów, by umilały czas siadającym 
na siedziskach napisu mieszczą-
cych się w sercu i na scyzoryku 
zastępującym literę L. Wielbiciele 
jazzu mogą posłuchać „The Spin-
ner Girl/a song „Prząśniczka” i arię 
Halki z opery „Halka” w jazzowej 
interpretacji. 

Włodek Pawlik zaskoczył pu-
bliczność. Dał spontaniczny kon-
cert na scenie na wodzie. Towa-
rzyszył mu trębacz Kuba Kowalski. 
Wcześniej odsłonięcie napisu 
uświetniła swoim występem woka-
listka Katarzyna Lisowska. 

Scena na wodzie, ze scenicz-
nymi światłami i dymem zrobiła 
ogromne wrażenie, napis także. 
Oczekiwali go kielczanie. Został 
zrealizowany jako zwycięski pro-
jekt z Budżetu Obywatelskiego 
2022. Realizacja projektu kosz-
towała 150 tysięcy złotych. Jego 
pomysłodawcami i wnioskodaw-
cami byli: Młodzieżowa Rada 
Miasta Kielce i Sebastian Michal-
ski. Całość inwestycji realizowało 

Kieleckie Centrum Kultury.
 – Pamiętajmy, że atrakcyj-

ny napis stoi przed budynkiem 

największej miejskiej instytucji kul-
turalnej – komentuje dyrektor No-
wacka. – Warto obejrzeć nie tylko 

wspaniałe litery, ale także naszą 
ofertę artystyczną. Znajdziecie 
ją Państwo na elektronicznych 

wyświetlaczach usytuowanych 
przy szybach na parterze budynku.

© KCK
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Napis  I w Kielce  już świeci 
Choć wygląda jak wiele podobnych w kraju i na świecie, kielecki napis jest o niebo doskonalszy. Nie tylko świeci wieczorami,  
ale i gra prawdziwy jazz w wykonaniu kielczanina i laureata nagrody Grammy Włodka Pawlika
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 Q Uroczystość poprowadziła dyrektor KCK Augustyna Nowacka. Gościem wydarzenia byli m.in. Bogdan Wenta, prezydent stolicy województwa 
świętokrzyskiego oraz znany kielecki muzyk i kompozytor Włodek Pawlik. Koncert dała Kasia Lisowska.
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 Q Piknik z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego „Kielce dla Ciebie”, odbył się przy Dworcu Autobusowym. Na 
mieszkańców czekały występy artystyczne, warsztaty, pokazy, konkursy z nagrodami, ciepły i słodki poczęstunek. 
Wydarzenie było doskonałą okazją do spotkania i rozmów z prezydentem Kielc Bogdanem Wentą.

 Q Światowej sławy artysta i ceramik Marek Cecuła (z lewej) podarował 
Muzeum Historii Kielc ceramiczną instalację. W uroczystości wziął 
udział wiceprezydent Marcin Chłodnicki. 

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q - Cieszę się, że mogę świętować razem z Wami – mówił prezydent Kielc Bogdan Wenta podczas 
święta strażaków w Komendzie Miejskiej w Kielcach. Podziękowania za służbę złożył na ręce 
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. Krzysztofa Cioska. 

 Q Przed Kieleckim Centrum Kultury stanął napis „I w Kielce”. W uroczystym odsłonięciu wzięli udział 
Bogdan Wenta, prezydent Kielc oraz laureat Grammy Włodek Pawlik. Artysta udostępnił swoje 
aranżacje utworów Stanisława Moniuszki, które można usłyszeć siadając na siedziskach.

 Q W ramach cyklu „Bliżej Biznesu” prezydent Bogdan Wenta odwiedził Mostostal Kielce, lidera na 
polskim rynku w zakresie produkcji i montażu konstrukcji mostów oraz konstrukcji kotłowni 
dla nowych bloków energetycznych. O działalności firmy opowiadał prezes Krzysztof Rusiecki.  

 Q Prezydent Bogdan Wenta otrzymał odznakę Karpackiego Oddziału 
Straży Granicznej na obchodach 32. rocznicy powołania Straży 
Granicznej i 22. rocznicy sformowania kieleckich struktur tej straży. 
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 Q Przedstawiciele portugalskich firm uczestniczących w targach PLASTPOL, które odbyły się 
w Kielcach wraz z delegacją z miasta Vila Nova de Famalicao gościli u prezydenta Bogdana Wenty. 
Portugalskie miasto reprezentował między innymi radny miejski ds. gospodarki, Augusto Lima. 
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